关于组织开展常州市“苏教名家”培养工程第二期培养对象
教育思想报告会的活动通知
各辖市(区)教育局、各局属高中校：
为认真贯彻落实省教育厅印发的《“苏教名家”培养工程实施方案》（苏教师函（2021)34号）和省教科院《关于做好“苏教名家”培养工程2023年度培养工作的通知》（苏教科院（2023)2号）的文件精神，充分发挥“苏教名家”培养对象在全省范围内的示范、引领和辐射作用，聚力推动“苏教名家”培养对象的历练和成长。经研究，决定组织常州市“苏教名家”培养工程第一期培养对象教育思想报告会。现将思想报告会有关事项通知如下：
一、活动时间   2024年9月29日全天
二、活动地点  天宁区局前街小学，江苏省常州高级中学 ，常州市第一中学
三、活动目标
从个人教育主张及教学上出发，提炼并推荐相关成果。
1.形成立足教育教学思想创新的典型经验，带动青年骨干教师提升能力，推进课程教学改革深化行动
2.凝炼教育主张，形成系列教师发展、可辐射经验，为教师发展提供指引
3.主动聚合多方力量，打造常州名师团队，促进课程教学改革的多方联动共同体建设
四、参会人员
常州市“苏教名家”培养工程培养对象，局属、各辖市（区）高中、小学相关学科骨干教师。
五、活动安排
	时  间
	内  容
	地  点

	9月27日
	8:45前
	报到
	天宁区局前街小学

	9:00--9:30
	开幕式
1.市教育局领导致辞
2.省教科院专家讲话
	天宁区局前街小学
报告厅

	9:30—10:00
	许嫣娜教育思想报告《以“甜”为核：小学语文启蒙教育范式20年探索与变革》

	10:00—10:30
	欧阳林教育思想报告《思维育人：让心智在语文园地里健康生长》

	10:30—11:00
	陈新华教育思想报告《促思启智：物理思创课堂的探索与实践》

	11:00—11:40
	专家点评（杨九俊）

	11:40—12:30
	午  餐

	13:30—14:10
	课堂教学
	许嫣娜《曹冲称象》（二年级）
欧阳林《五石之瓠》（高二）
陈新华《简谐运动》（高二）
	天宁区局前街小学
江苏省常州高级中学
常州市第一中学

	14:20—14:40
	沙龙研讨
	个人教学思想实践阐述

	14:40—15:10

	团队成员展示汇报

	15:10—16:00

	学科教研员教学点评

	特邀专家点评

	16:00
	活动结束，返程

六、其他事项：
[bookmark: _GoBack]1. 参会人员扫码填写回执。
[image: ]    [image: ]
3.请参会人员提前 10 分钟入场。与会人员请将手机关闭或静音，请勿交头接耳、来回走动，注意保持会场纪律。
2. 参会人员不得无故缺席，因特殊情况需要请假的，须履行书面请假手续。
                                                    常州市教育局
                                                     2024.9.20

“苏教名家”培养工程第二期培养对象
教育教学主张报告会活动安排表
设区市联系人姓名：徐展 职务：常州市教科院高中物理教研员 手机号：13776866199
	设区市
	江苏省常州市

	时间段
	2024年9月29日

	地点
	天宁区局前街小学 ，江苏省常州高级中学 ，常州市第一中学

	参加人员
	常州市教育局相关领导、常州教科院相关学科教研员、常州市“苏教名家”培养工程培养对象，局属、各辖市（区）高中、小学相关学科骨干教师

	汇报人信息

	姓名
	单位
	报告主题
	具体时间
	具体地点

	许嫣娜
	天宁区教育局
	《以“甜”为核：小学语文启蒙教育范式20年探索与变革》
	9月29日
	天宁区局前街小学

	欧阳林
	江苏省常州高级中学
	《思维育人：让心智在语文园地里健康生长》
	9月29日
	江苏省常州高级中学

	陈新华
	常州市第一中学
	《促思启智：物理思创课堂的探索与实践》
	9月29日
	常州市第一中学

image1.png

image2.png